Or. Wien HHStA, am linken Sand ausgefressen (A). - Kop. 13. Jh. ebenda Salzburger
Kammerbücher 6, fol. 51 n. 74(B).
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MDO 4, 692 n. 2977. -Äusz. MIÖO 23 (1902) 244. -ßeg. Martin l, 71 n. 544. - Vgl.
Pirchegger, Forschungen 12 (1951) 51; Lang, Veröffentlichungen 30 (1937) 252.
Nos Vlricus dei gratia dux Karinthea dominus Carmole scire volumus universos

presencium inspec-tores, quod, cum inter avunculum nostrum karissimum dominum
Wlodizlaum archiepiscopum Salzpurgensem et nos pariter super diversis articulis questio
verteretur ac de eisdem [fu]issemus amicabiliter concordati, tandem super questione
quam idem de Castro Offenberch nobis movit, taUter extitit diffmitum, [quod inter]
vicinos eiusdem castri viros utique fide dignos et honorabiles facta requisicione diügenti,
si eidem domiuo [Salzpurgensi de] predicto castro ius adiudicaverit eiusdem vicinatis
assercio, extunc nos nichüomiaus ipsum castrum ha[bituri in] pheudo ab ecclesia Salz-
purgensi faciemus de nexu quo videtur esse occupatum, secundum quod exquisita postu-
laverit sentencia vel dictaverit ordo iuris. Adicimus etiam, quod in recuperacione castri
Takenprune, si quando agredi voluerit predictus noster consanguineus, nullum prorsus
impedimentum prestabimus per nostros aut eoiam per nos ipsos. Insuper invio[la]biliter
promittimus observare, quod cum fratre nostro dilecto domino Philippo pro porcione
hereditatis quam idem petit a nobis, et aliis quibuscumque factis numquam concordabimus,
nisi idem emendacionem, quam fecimus ecclesie Salzpurgensi de dampnis, que occasione
eiusdem fratris nostri et etiam alias irrogavimus eidem ecclesie, sicut in instrumentis
exinde confeotis plenius continetur, consensu suo accedente robur firmitatis perpetue
faciat obtinere. In cuius utique facti testimonium et cautelam presens scriptum conscribi
et sigilli nostri karaotere feoimus communiri. Dat. in ecclesia sancte Radegundis virginis,
111° idus iulii, anno domini M°CC°LXVIII°.

An roten, violetten und grünen Seidenfäden Fragment des Siegels des Herzogs.

293.

Herzog Ulrich von Körnten schließt einen Vertrag mit Erzbischof Wlodizlaus von Salzburg
zur Sicherung der herzoglichen Münze in Kärnten.

1268 Juli 14, St. ßadegund in Kärnten.

Or. Wien HHStA (A). -Kop. 13. Jh. ebenda Sälzburger Kammerbücher 6, fol. 53' n. 78 (B).
MDC 4, 692 n. 2978. - Kleinmayrn, Unparth. Abhandlung, p. 370. - Seg. Ohmel, Jahr-
bucher der Literatur 108 (1844) 179; Martin l, 71 n. 546.
Eüclcvermerk 13. 114. Jh.: Concordia archiepisoopi et ducis Carinthie de moneta.
Nos Vlricus dei gratia dux Carinthie ac dominus Carniole notum facimus universis

presentes litteras inspecturis, quod nos et dilectus noster consangmneus dominus Wlodiz-
laus venerabilis Salzeburgensis archiepiscopus volentes sollicite precavere, ne monete
nostre per Garinthiam ab aliquo depraventur, talem cautelam duximus adhibendam, vide-
Uoet ut, si depravate fuermt in sancto Vito, Volchenmarcht vel in Gretz vel in aUquo
diininute, iudex et homines illius oppidi in quo talis iniquitas est conmissa, in centum
marcis condempnentur dicto nostro consanguineo Salzburgensi archiepiscopo persolvendis
vel suis successoribus et rei sceleris penam debitam non evadant. Si autem in Frisaco
depravata fuerit vel in aliquo diminuta, iudex et cives Frisacenses in centum marcis
similiter condempnentur nobis et nostris successoribus persolvendis et depravatores iUius
vel depravator penam sibi a iure debitam paciatur. Adicimus etiam, ut si ab opidis nostris
videlicet sancto Vito, Volchenmarcht vel Grsetz talis dicatiir pravitas vel diminucio pro-
cessisse, hoc ipsum per sex viros fidedmgnosa de sancto Vito, Volchenmarcht et Grez
similiter est comprobandum. Insuper si quis ordinacionem nostram et dicti nostri con-
sanguinei archiepiscopi Salzburgensis factam de aliena moneta non recipienda de ulnis

292. a) A.
293. a) A
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mensuris et ponderibus et stateris Frisacensibus tenendis per totam Karinthiam infrin-
gere presumpserit, si de nostris opidis memoratis vel aliquo eorumdem fueril; talis pre-
surapfcor, iudex noster in eodem opido pro eo tociens decem marcas solvere teneatur,
siliceta quinque nobis et quinque marcas nostro consanguineo, quociens malum huius-
modi fuerit perpetrat. um vel reus iudioio assigneturü. Si vero fuerit de Frisaco talis pre-
sumptor, pene consimüi subiaoeat versa vice scilicet, ut; iudex Frisacensis pro eo tociens
X marcas-solvere teneat,ur, videlicet quinque nobis et quinque dicto nostro consanguineo,
quociens excessus huiusmodi committatur vel reus iudicio assignetur. In cuius rei eviden-
ciam presentes litteras nostro sigillo fecimus conmumri. Datum aput ecclesiam sanote
Badegundis, pridie idus iulii, anno domini miUesimo ducentesimo sexagesimo octavo.

Siegel Herzog Ulrichs an roten, violetten lind grünen Seidenfäden.

294.

Herzog Ulrich von Kärnten anerkennt die durch Abt Johann von Oberburg vor denherzog-
lich&n Richtern erunesenen Kechte des Klosters Oberburg am Walde Sulzbach mit den Grenzen

und Ouschowa aus der Schenkung des Klostergründers Dietpold.
1268 Juli 17, Laibach.

Or. Qraz LA (A). - Kop. Laibach, Domkapitelarchiv Fase. 81147 n. 4 (B).
Dipl. Styr. 2, 293 n. 33 = Ann. Styr. 2, 542 n. 147; MDC 4, 695 n. 2982. -^Ausz^KrVB 2,
298 n. 387. - Reg. G. Tangl MHVSt 11 (1862) 171; Orozen 211, 51. -Erw. Pirchegger,
Forschungen 12 (1951) 38 und Oarinthia I, 151 (1961) 519. - Vgl. n. 288.
Nos Vü-icus dei gracia dux Karinthie, dominus Carniole et Marchie universis pre-

sentibus et futuris rei geste memoriam. Dominus lohannes abbas Oberenburgensis monas-
terii et conventus eiusdem cum quingentis viris probaverunt racionabiliter coram iudioi-
bus a nobis missis silvam, que dicitur Sul9pach, ad suum monasterium proprietarie per-
tinere usque ad terminos sive vertices moncium Losek et Erlalb ex donacione domini
Dyetpoldi fundatoris monasterü memorati. Nos igitur, ne videamur usurpare patri-
monium Jesu Christi et gloriose virginis matris eius, ecce per presentes statuimus et
firmiter inhibemus, ne demceps quisquam heredum sive successorum nos-trorum dictum
monasterium pro predictis terminis et omnibus ad dictam silvam pertinentibus cultis sive
inoultis impetere "sive inquietare presumat in anime nostre preiudicium sempiternum,
quia iura memorati monasterii plenarie recognovimus, prout alle littere nostre ac iudicum
nosteorum super predictis edite plene ac evidentissime manifestant. Ut itaque prelibatum
monasterium proprietatis sue libertate in dioto nemore Ubere perfruatur, presentes Utteras
nostri sigilli mummine fecimus roborari presentibus fidelibus nostris Ottone de Landes-
trost, Grifone de Reutenberg, Vlrico de Habspach, Gebhardo de Lilienberg, Herbordo
de Owersperg, Pred-wor Boemo, Henrico lanuario et Hiltprando prothonotario nostro ac
aliis de curia nostra multis. Datum Laibaci in castro nostro, annoa domini miUesimo
ducentesimo sexagesimo octavo, indictione undecima, m die sancti Alexü confessoris.

Siegd Herzog Ulrichs an Pergamentstreifen verloren.

295.

Bischof Herbord von Lavant als Stellvertreter des Erzbischofs Wlodizkius von Salzburg
erteilt den Hörern der Predigten der Peüauer Dominikaner einen Ablaß von vierzig Tagen.

1268 Juli 18, Friesach.

293. b) n vor g getilgt.
294. a) das Folgende über drei Zeilen verteilt.
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Or. Qraz LA (A).
Ausz. MDC 4. 696 n. 2983.

Buc&vermerk zeitgleich: XL ex parte Lauentini et XL ex parte Salcipurgen.
Frater Herbordus miseracione divina Lauentinus episcopus dilectis m Christo priori

et conventui ordinis fratrum predicatorum domus Bettoviensis salutem et sinceram m
domino karitatem. Ut privilegüs a sede apostolica ordmi vestro concessis mencionem
facientibus de auctoritate predicandi et confessiones audiendi ac confessis vobis salutares
penitencias iniungendi uti libere debeatis, auctoritate venerabilis patris domini Wolodezlai
Salzpurgensis ecclesie archiepiscopi, cmus plenarie vices gerimus, approbamus concedentes
vobis de iam dicti patris speciali ac plenaria potestate, ut omnibus ad predicacionem
fratrum vestrorum convenientibus vere contritis et confessis et ipsum dei verbum devote
audientibus possitis quadraginta dies de iniuncta sibi penitencia relaxare. Nos vero de
divina misericordia confidentes discrecioni vestre concedimus, ut nostra auctoritate
speciali eisdem populis relaxare dies totidem valeatis. Datum Frisaci, anno domini
M°CC°LXVIII, XV kal. augusti.